

Algemene informatie

Aanbesteding: Gemaal en Vispassage Bergsluis
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap van Delfland
Referentie: 702087

Toelichting:

Dit betreft de 1e ronde Nota van Inlichtingen.

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	beschrijvend document voor de nationale procedure

Vraag:

De volgende kerncompetentie wordt gevraagd.

Kerncompetentie 2: Aanbrengen persleidingen door een natte waterkering
Het referentieproject dient te voldoen aan de volgende eisen:

1. de Inschrijver was verantwoordelijk voor de (zelfstandige) uitvoering van het werk;
2. de persleiding is aangelegd door een permanent waterkerende natte waterkering;
3. de persleiding is uitgevoerd in een zettingsgevoelig gebied;
4. de persleiding is van kunststof of staal met een minimale diameter van 500 mm en een minimale lengte van 20 meter.

Vraag: moet dit een persleiding zijn of mag het ook een inlaatleiding of vispassage zijn. Wij hebben wel stukken gerenoveerd van persleiding verdeeld over 4 gemalen. is dit ook voldoende ?

Antwoord:

Ja, het mag ook een inlaat of vispassage zijn, mits deze door een natte waterkering heen gaat. Kerncompetentie 2 wordt als volgt gewijzigd:

Kerncompetentie 2: Aanbrengen persleidingen of inlaat of vispassage door een natte waterkering

Het referentieproject dient te voldoen aan de volgende eisen:

1. de Inschrijver was verantwoordelijk voor de (zelfstandige) uitvoering van het werk;
2. de persleiding of inlaat of vispassage is aangelegd door een permanent waterkerende natte waterkering;
3. de persleiding of inlaat of vispassage is uitgevoerd in een zettingsgevoelig gebied;
4. de persleiding of inlaat of vispassage is van kunststof of staal met een minimale diameter van 500 mm en een minimale lengte van 20 meter.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Civieltechnische werkzaamheden

Beantwoord op:

17 sep 2025

Ref.nr.

2

Onderwerp:

beschrijvend document voor de nationale procedure

Vraag:

In het document staat het volgende:

Geschiktheidseis: Safety Culture Ladder (veiligheidsladder)

Een Inschrijver dient, op straffe van uitsluiting van de aanbestedingsprocedure, te beschikken over een certificering van de Safety Culture Ladder (veiligheidsladder) van tenminste trede 2 of dient over een certificering te beschikken die minimaal gelijkwaardig is aan de Safety Culture Ladder (veiligheidsladder) 2e trede certificering.

Bewijsmiddelen:

Ten bewijze dat de Inschrijver aan deze eis voldoet, kan bij Inschrijving worden volstaan

Wat wordt er als gelijkwaardig bedoeld, want dit is er niet. Wij zijn bezig met 3e trede en hopen deze eind dit jaar te halen, eerder is niet mogelijk i.v. m. drukte bij de certificeerdes. Kan volstaan worden met een intentieverklaring dat wij het hebben met de uitvoering van de werkzaamheden.

Antwoord:

De geschiktheidseis: Safety Culture Ladder (veiligheidsladder) wordt als volgt gewijzigd: HHD acht het tevens gelijkwaardig indien u bijvoorbeeld een kopie van uw interne veiligheidshandboek beschrijft hoe uw onderneming werkt volgens de beginselen en eisen van Safety Culture Ladder trede 2. Indien uw onderneming voor gunning in aanmerking zou komen, ontvangen wij graag uiterlijk voor de uitvoering van het werk een kopie van uw certificering Safety Culture Ladder trede 3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Civieltechnische werkzaamheden

Beantwoord op:

17 sep 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Verzoek uitstel aanbesteding

Vraag:

Graag willen wij u verzoeken de aanbesteding uit te stellen naar eind november. De reden is de korte doorlooptijd van de aanbesteding in combinatie met de complexiteit van het project.

Antwoord:

HHD gaat niet mee in uw verzoek. We handhaven de termijnen. De tijd tussen de Aankondiging en de Inschrijving is voldoende, nl. 56 kalenderdagen. Daarnaast acht HHD van belang om de opgestelde planning te handhaven gezien de opleverdatum van het werk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Civieltechnische werkzaamheden

Beantwoord op:

17 sep 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Geldigheid referentieopdrachten

Vraag:

Bij de referentie eisen wordt gesteld dat de referentie projecten maximaal 3 jaar oud mogen zijn. Dit geldt voor leveranties en diensten, voor werken is de termijn 5 jaar. Zou u dit aan willen passen?

Antwoord:

Per abuis is de termijn van 3 jaar vermeld. Bij een werkenopdracht dient dit inderdaad 5 jaar te zijn.
Hierbij aangepast naar 5 jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Civieltechnische werkzaamheden

Beantwoord op:

17 sep 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Bij deze het verzoek de aanbesteding uit te stellen tot bijvoorbeeld eind november ivm capaciteit calculatie afdeling en planschrijvers

Antwoord:

Zie s.v.p. ook antwoord vraag 3.
HHD gaat niet mee in uw verzoek. We handhaven de termijnen.
De tijd tussen de Aankondiging en de Inschrijving is voldoende, nl. 56 kalenderdagen. Daarnaast acht HHD van belang om de opgestelde planning te handhaven gezien de opleverdatum van het werk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Civieltechnische werkzaamheden

Beantwoord op:

17 sep 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
selectieleidraad

Vraag:

Er worden geen tenderkosten vergoed omdat er "geen bijzondere inspanning" gevraagd wordt. U vraagt een gedegen en onderbouwd plan van aanpak, een plan circulariteit en emissieloos materieel met een gezamenlijke fictieve meerwaarde van 800.000,-- Om dit als "geen bijzondere inspanning" te betitelen sluit ons inziens niet aan bij de vraag. Wij verzoeken u dus alsnog te overwegen een inschrijfvergoeding te bieden die recht doet aan de inspanning van de inschrijver.

Antwoord:

Nee, wij zien dit toch anders. De EMVI-criteria vragen naar ons oordeel geen uitzonderlijke of bijzondere inspanning van de inschrijver. We geven géén inschrijfvergoeding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Civieltechnische werkzaamheden

Beantwoord op:

17 sep 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Kerncompetentie 1

Vraag:

Aanbestedende dienst omschrijft een groot gemaal, kan dit aangepast worden in (civiele)constructie? Zodat bijvoorbeeld een vispassage hieronder ook toegepast kan worden?

Antwoord:

Nee, we handhaven dat het een gemaal betreft.
De omvangrijke werkzaamheden en benodigde nauwe samenwerking van de disciplines Civiel, Werktuigbouw en Elektrotechniek achten wij van groot belang.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Civieltechnische werkzaamheden

Beantwoord op:

17 sep 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Kerncompetentie 1

Vraag:

Kunt u de eis van de afmetingen van de kelder laten vervallen, of anders halveren?

Antwoord:

Nee, de eis van de afmetingen is al aanzienlijk kleiner (minder dan 60% conform Aanbestedingswet) dan hetgeen gebouwd moet gaan worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Civieltechnische werkzaamheden

Beantwoord op:

17 sep 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Kerncompetentie 2

Vraag:

Aanbestedende dienst vraagt een persleiding, kan dit aangepast worden naar een trekvlaste inlaatleiding zijn zonder persfunctie?

Antwoord:

Ja, het mag ook een inlaatleiding zonder persfunctie zijn, mits deze door een natte waterkering heen gaat. Zie ook antwoord vraag 1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Civieltechnische werkzaamheden

Beantwoord op:

17 sep 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Kerncompetentie 3

Vraag:

Kan de aanbestedende dienst de afmetingen van de ondergronds constructie laten vervallen?

Antwoord:

Nee, de eis van de afmetingen is al aanzienlijk kleiner dan hetgeen gebouwd moet gaan worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Civieltechnische werkzaamheden

Beantwoord op:

17 sep 2025

Mededelingen

Ref.nr.

M1

Onderwerp:

5.1.3 Gunningscriterium: 3 Circulariteit

Inhoud mededeling:

Bij het speerpunt "Bouwconstructie van het gemaal" wordt het referentiemateriaal: "Polymeerbeton" gewijzigd in "Constructiebeton".

Percelen: P1 Civieltechnische werkzaamheden

Aangemaakt op: 17 sep 2025

Ref.nr.

M2

Onderwerp:

Vraagspecificatie

Inhoud mededeling:

"Bijlage 4.31 Inhoudsopgave opleverdossier HHSK" wordt toegevoegd aan de documenten.

Percelen: P1 Civieltechnische werkzaamheden

Aangemaakt op: 17 sep 2025